Standard   Interpretationen   durch das IASB   IASB   den Konzern

  IFRS 14 Regulatory Deferral Accounts 30. Januar 2014 Ein EU-
Endorsement ist
nicht vorgesehen

Keine

Amendments to
IFRS 3

Definition of a Business 22. Oktober 2018 01. Januar 2020 Unwesentlich

IFRS 17 Insurance Contracts 18. Mai 2017 01. Januar 2021 Keine

Amendments to
IFRS 10 and
IAS 28

Sale or Contribution of Assets
between an Investor and its
Associate or Joint Venture

11. September 2014/
18. Dezember 2014

Unbestimmt Unwesentlich

Amendment to
IFRS 9, IAS 39
and IFRS 7

Interest Rate Benchmark Reform 26. September 2019  01. Januar 2020 Unwesentlich

in TEUR

Ergebnis aus dem Abgang von
Gegenständen des Anlagevermögens   538   -97.706   -97.168

Sonstige zahlungsunwirksame
Aufwendungen/Erträge   17.326   -21.562   -4.236

Transferkosten   0   15.125   15.125

Veränderung der sonstigen Aktiva,
die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind   17.980   -22.370   -4.390

Veränderung der sonstigen Passiva,
die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind   -635   10.698   10.063

Cashflow aus operativer Tätigkeit   144.525   -115.815   28.710

Einzahlungen aus Transfergeschäften netto   0   115.815   115.815

Cashflow aus Investitionstätigkeit   -139.324   115.815   -23.509

Wie zuvor berichtet
Geschäftsbericht

2018/2019

IAS-8.42-Anpassung
gem. IFRIC-

Entscheidung

Angepasst

Konzernkapitalflussrechnung vom 01. Juli 2018  bis 30. Juni 2019

KONZERNABSCHLUSS

vom 01. Juli 2019 bis 30. Juni 2020

KORREKTUR GEMÄSS IAS 8.42

Am 26. Juni 2020 veröffentlichte das „IFRS Interpre-

tations Committee (IFRS IC)“ im Rahmen des IFRIC-

Updates Juni 2020 die finale Agendaentscheidung

zum Thema „Player Transfer Payments (IAS 38)“.

Gemäß dieser Entscheidung sind erhaltene Trans-

ferentgelte nicht als Bestandteil der Umsatzerlöse

zu erfassen. Borussia Dortmund hat die Rechnungs-